
Pag. 1 di 3 

 
 

Repertorio generale n. 1777 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 25 agosto  2016  n. 223 

 

L’anno duemilasedici il giorno 25 del mese di agosto  alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. DE IURE    Domenico 

2. Sig.ra  MENICUCCI   Luigi 

3. Sig.ra   SCHIAZZA   Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 

 OGGETTO :  CENTRO STUDI MUSICALI E PROMOZIONI CONCERTISTICH E 
EUPROMOMUSICI. CONCESSIONE DI CONTRIBUTO STRAORDINA RIO. ATTO 
DI INDIRIZZO.  

 



Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che  

- nel Comune di Ortona opera da numerosi anni il Centro Studi Musicali e Promozioni Concertistiche 
“Eu/Promomusici” che organizza annualmente concerti e spettacoli musicali di rilevanza 
internazionale a favore della cittadinanza ortonese; 

- detto Centro ha più volte collaborato con questa Amministrazione per realizzare eventi nelle scuole  
per indirizzare i ragazzi alla musica nelle sue molteplici connotazioni; 

-  
DATO ATTO  che tale Centro Studi svolgerà una serie di esibizioni anche all’estero, portando il nome della 
Città di Ortona oltre i confini nazionali con sicuro ritorno di immagine per la stessa; 
 
RILEVATO  che a fronte di tali iniziative questa Amministrazione Comunale intende concedere un 
contributo straordinario a favor del Centro Studi Musicali e Promozioni Concertistiche “Eu/Promomusici”, al 
fine di sostenerne le attività programmate in campo nazionale ed internazionale, ritenendole meritevoli di 
ogni apprezzamento anche in  considerazione del grande seguito che il Sodalizio ha nel proprio campo, 
quantificabile in €.3.500,00 che si va a prenotare sul capitolo 24104005 del corrente bilancio (pren. 
n.201600748); 
 
VISTO  il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
CONSTATATO  che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non necessita di 
parere tecnico, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
A voti unanimi 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del presente atto, 
ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di dare atto della opportunità, 
in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 
 
1)- concedere al Centro Studi Musicali e Promozioni Concertistiche “Eu/Promomusici” con sede in Ortona, 
C.so Matteotti n.77, un contributo straordinario di €.3.500,00; 
 
2)- Dare disposizioni al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere 
all’adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del presente atto di indirizzo; 
 
3)- Dare atto, altresì, che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non 
necessita di parere tecnico, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000.- 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

       F.to  L. MENICUCCI  
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 30 agosto  2016 



Pag. 3 di 3 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 30 agosto  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
  
 
 


